

HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 023/2023/PMO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2023-PMMC

O Secretário Municipal de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO o Memorando n°. 118/2023-SEMGA, do Núcleo de Administração e Finanças, em que, justificadamente, solicita autorização para a realização Licitação, visando à, ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 023/2023/PMO, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO/ LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER AOS EVENTOSMUNICIPAIS, em conformidade com a justificativa apresentada, e os demais documentos que instruem tal procedimento.

Nos termos da legislação, homologa a adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Óbidos-Pa, Processo Administrativo n° 078/2023-PMMC, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n° 023/2023 - PMO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO/ LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER AOS EVENTOSMUNICIPAIS, assinada, junto à empresa T I COMERCIO E SERVIÇOS DE MIDIA LTDA, nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V.unit	V.total
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PNE – FEMININO/MASCULINO, EM POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM MANUTENÇÃO E MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, DIMENSÕES PADRÃO, COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AOS PADRÕES DE ACESSIBILIDADE (NBR 9050/2004), FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO – (APRESENTAÇÃO DIARIA DE 10 BANHEIRO	Diária	7	R\$ 5.285,00	R\$ 36.995,00

2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CADEIRANTE INDIVIDUAL PNE FEMININO/MASCULINO, EM POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, DIMENSÕES PADRÃO, COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AOS PADRÕES DE ACESSIBILIDADE (NBR 9050/2004), FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO (APRESENTAÇÃO DIÁRIA DE 03 BANHEIRO)	Diária	7	R\$ 5.566,66	R\$ 38.966,62
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - CONTENDO: 01 (UM) - MESA DE ILUMINAÇÃO; 12 (DOZE) - REFLETORES PAR 64 FOCO 01, 02,05; 12 (DOZE) - PARES DE LED 12 DE 18 WATTS; 06 (SEIS) - BEAN 200; 01 (UM) - MAQUINA DE FUMAÇA; 01(UM) - RACK DE 12 CANAIS.	Diária	7	R\$ 15.924,66	R\$ 111.472,62
4	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 01 MESA DIGITAL COM 7 UNIVERSOS 01 MULTICABO DE 12 VIAS DE 70M 32 BEAN 5R 16 MOVING LED 02 VARAS DE PAR64 32 PAR LED 16 ATOMIC LED 08 MINI BRUT 16 RIBALTA P5 OUTDOOR 01 CANHÃO SEGUIDOR 36 CANAIS DE DIMMER 150 CABOS DE AC 100 CABOS DE SINAL 02 MAQUINAS DE FUMAÇA 68M DE GRID P50 42M DE GRID P30 08 TALHAS DE 1 TONELADA	Diária	7	R\$ 28.663,66	R\$ 200.645,62
5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MONTADA COM 16 REFLETORES PAR FOCO 05, 20 REFLETORES PAR LED 64 DE 3W,16 BEAN 200, 04 MINI BRUTE C/06 LAMPADAS,04 SET LIGHT DE 1000, 01 MAIN POWER C/ 48 CANAIS DE 4000W, 01 RACK	Diária	7	R\$ 14.906,83	R\$ 104.347,81

	DIMMEREVOLUTIONHPL, 01 MÓDULO DIJUNTOR 12 CANAIS PRO POWER, 01 MESA DIGITAL AVOLLIT 2048 /PEROLA TIGER TOUCH 2013 OU SIMILAR, 01 CANHÃO SEGUIDOR GROOVIN, 02 MINE VENTILADOR FAN BIVOLT MAG, 02 MAQUINA DE FUMAÇA 3000W NEO FOG DMX 220V, TODA FIAÇÃO NECESSÁRIA E GELATINAS CORRETIVAS				
6	LOCAÇÃO TRIO ELETRICO: CAMINHÃO TRUCK: ESTRUTURA DO EQUIPAMENTO: 12 METRO DE CUMPRIMENTO 4.20 METROS DE LARGURA PNEUS EM BOM ESTADO EMPLACAMENTO EM DIA (DETRAN) GRUPO GERADOR (60 KVA) 110 E 220 WTS 01 ACESSO AO PALCO PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO DIREITO PA DE 16 ALTO FALANTES DO LADO ESQUERDO PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE FRONTAL PA DE 08 ALTO FALANTES NA PARTE TRAZEIRA POTÊNCIAS INTERNAS 01 MESA DE SOM CUBO DE BAIXO CUBO DE GUITARRAS SISTEMA COMPLETO DE RETORNO 08 MICROFONES COM FIO 03 MICROFONES SEM FIO 11 PEDESTAIS SISTEMA DE ILUMINAÇÃO OBS: TODOS OS MICROFONES SEM FIO DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE EQUIPADOS COM PILHAS CARREGADAS.	Diária	5	R\$ 34.883,00	R\$ 174.165,00
7	PAINEL DE LED 01 PAINEL DE LED DE 10X4M 40M 02 PROCESSADORAS LED 02 CABOS DE REDE DE 70M	Diária	6	R\$ 15.799,66	R\$ 94.797,96
8	PALCO DUAS ÁGUAS (GRANDE PORTE) MONTADO, MEDINDO: 12M X 8M X 6M (B X F X AL), COM COBERTURA, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO, EXTINTORES	Diária	5	R\$ 41.613,66	R\$ 208.068,30
9	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA (PEQUENO PORTE) MONTADO, MEDINDO 10M X 6M X 5M (B X F X AL) COM COBERTURA, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO. B =BOCA. F = FUNDO AL = ALTURA	Diária	6	R\$ 12.926,66	R\$ 77.559,96
10	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 32 LINE	Diária	6	R\$ 43.516,66	

	ARRAY 2.800W 24 SUBWOOFER 2.400W 22 AMPLIFICADORES 06 FRONT FILL SIDE LINE – 4X4 02 CONSOLE DIGITAL 48 X 24 32 MICROFONES 24 DIRECT BOX 02 CUBO DE GUITARRA 2X12'' 01 CUBO DE BAIXO 1X15'' E 4X10'' 01 MULTICABO 56 VIAS 24 PEDESTAIS GIRAFAS 10 GARRAS 12 MONITORES 2X12'' 16 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS 02 TORRES FLY 12M 02 TALHAS DE 2 TONELADAS 120 CABOS XLR 40 CABOS P10 01 MAIN POWER				R\$ 261.099,66
11	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 18 LINE ARRAY 2.800W 12 SUBWOOFER 2.400W 12 AMPLIFICADORES 02 FRONT FILL SIDE LINE – 4X4 02 CONSOLE DIGITAL 32 X 16 18 MICROFONES 16 DIRECT BOX 01 CUBO DE GUITARRA 2X12'' 01 CUBO DE BAIXO 1X15'' E 4X10'' 01 MULTICABO 56 VIAS 16 PEDESTAIS GIRAFAS 06 GARRAS 08 MONITORES 2X12'' 06 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS 02 TORRES FLY 12M 02 TALHAS DE 2 TONELADAS 60 CABOS XLR 20 CABOS P10 01 MAIN POWER	Diária	6	R\$ 28.079,66	R\$ 168.477,96
12	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTES MEDINDO 2M DE FRENTE X 4M DE FUNDO LATERAL, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS CADA, COM 01 METRO DE CORREDOR PARA CIRCULAÇÃO DO PÚBLICO, EM ESTRUTURA METÁLICA MODULADA EM 2 OU 3 NÍVEIS COM O 1º PISO À 2,3M DE ALTURA, O 2º COM 4,6M ACIMA DO SOLO E O 3º COM 6,9M ACIMA DO SOLO, EM ALUMÍNIO E COBERTURA DE UMA ÁGUA EM LONA ANTE CHAMAS. COM GUARDA CORPO INCLUSO, ESCADA DE ACESSO DE 7M X 2M DE LARGURA, CORRIMÃO, PISO EM	Diária	7	R\$ 12.816,33	R\$ 89.714,31

	COMPENSADO NAVAL E. 40 LUMINÁRIAS INCANDESCENTES – (APRESENTAÇÃO DIÁRIA DE 10 CAMAROTE)				
13	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR A DIESEL PARA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM POTENCIA ESTIMADA DE 180 / 220 KVA CABINADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO COM COMBUSTÍVEL PARA 12 HORAS De FUNCIONAMENTO E OPERADOR	Diária	7	R\$ 9.296,66	R\$ 65.076,62
14	TENDA 5X5M - TENDA 5X5M COM COBERTURA EM LONA BRANCA BLACK - OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADO, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL – APRESENTAÇÃO DIÁRIA DE 10 TENDA	Diária	7	R\$ 11.249,99	R\$ 78.749,93
15	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA, COM AGENTES MASCULINOS E FEMININOS DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, COM IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEL ATRAVÉS DE CRACHÁS OU EM SEUS UNIFORMES – (APRESENTAÇÃO DE GRUPO DE 10 SEGURANÇAS DIARIAMENTE)	Diária	7	R\$ 3.630,00	R\$ 25.410,00

Valor: 1.735.547,67

Celebre-se com brevidade o competente contrato e nota de empenho, observando-se em tudo a legislação administrativa vigente.

Dê-se a publicidade devida.

Mojuí dos Campos - PA, 23 de novembro de 2023.

HELCIAS COELHO LIMA FILHO

Sec. Mun. de Gestão Administrativa

Dec. Mun. n°001/2021